
5013 § 30. Statens formue- og kapitalkonti. Tekstanm. 5014 

c) Til opførelse af kommunale boliger til udleje kan der af de til boligstøtteformål 
i finansåret 1957-58 bevilgede midler ydes et tilskud svarende til 50 pet. af udgifterne 
ved boligernes opførelse i Grønland på betingelse af, at kommunerne selv kontant betaler 
de resterende 50 pet. af udgifterne. Såfremt den i litra a) omhandlede årlige ydelse efter 

1958 nedsættes, således at det tilskud, som staten i henhold til nævnte litra yder 
til boligstøtteformål, overstiger 50 pet. af den ordinære årlige ydelse, vil et i henhold til 
litra c) ydet tilskud ikke som følge heraf yderligere kunne forhøjes. Omvendt må Grøn- 
lands landskasse i tilfælde, hvor der er ydet tilskud af staten i henhold til litra c), skades- 
løsholde statskassen, såfremt den i litra a) omhandlede årlige ydelse efter 1. april 1958 
forhøjes, således at det tilskud, som staten i henhold til nævnte litra yder til boligstøtte- 
formål, nedsættes under 50 pet. af den ordinære ydelse. 

Nr. 14. ad I. C. 20. 
Ministeren for Grønland bemyndiges til af midler, der bevilges på de årlige finans- 

love, at yde lån til danske statsborgere bosat i Grønland til anskaffelse og forbedring af 
fiskerfartøjer, fangst- og fiskeredskaber, lån til indretning af vandingsanlæg, udførelse af 
nyrydnmgsarbej der, indhegning m. v. til fremme af det grønlandske landbrug samt lån til 
opførelse, overtagelse af og forbedring af erhvervsbygninger og til anskaffelse af maskiner, 
værktøj m. v. til brug for den grønlandske næringsdrivende. Lånene forrentes med 4 pot 
p. a. Endvidere bemyndiges ministeren for Grønland til at yde tilskud på indtil 20 pet. af 
leveringsprisen til anskaffelse af fiskerfartøjer over 10 t  brutto. Ministeren for Grønland 
bemyndiges til efter forhandling med finansministeren at fastsætte de nærmere regler for 
ydelse af lånene og tilskuddene samt for administrationen af denne låne- og tilskudsordning. 

Nr. 15. ad 1. C. 19. og 20. 
der måtte blive oprettet et tinglysningsinstitut og et skibsregister i Grøn- 

land, har i. lån ydet af staten mod sikkerhed i fast ejendom og løsøre uden tinglysning eller 
registrering fortrinsret fremfor senere kreditorer og omsætningserhververe. 

Nr. 16. 
xt ord 3fåtte blive oprettet et tinglysningsinstitut i Grønland, har de af A/S 

' København, i til L/F "Grønlandsfelagið", Thorshavn, udstedte pantebreve i de 
o T  "N1101ra 1 Færingehavn opførte anlæg m. v. i forbindelse med ydelse af statslån 

på 1,3 mill. kr. og 845 000 kr., i alt 2 145 000 kr., til L/F 홢Grønlandsfelagi0"s deltagelse i 
den af A/b "Nordafar" udøvede virksomhed i Færingehavn i Grønland uden tinglysning 
fortrinsret fremfor senere omsætningserhververe og kreditorer. 

Nr. 17. ad I. G. 21. B. 1. 
Tildelte studielån, der ikke kommer til udbetaling i det finansår, hvori de er be- 

vilget, kan overføres til udbetaling i senere nnansår. 


